Общественный совет  Костанайской области

Протокол № 29
заседания президиума Общественного совета Костанайской области
Областной маслихат, каб. 705				    		   6 декабря  2019 г.

Присутствовали члены президиума Общественного совета:
Турсунов А.Ж., Дуанбаева А.М., Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н.
	Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня:
1. О ставках платы  за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников на 2020 год.
2. Об объемах трансфертов общего характера между  областным
бюджетом и бюджетами районов (городов областного значения) Костанайской области на 2020-2022 годы.
3.  Об областном бюджете Костанайской области на 2020-2022 годы .
4. Об утверждении регионального перечня приоритетных видов спорта
на 2020-2021 года.
5. Об областном  бюджете Костанайской области на 2019-2021 годы.
6. Об установлении карантинной зоны с введением карантинного
режима.
7. Об утверждении норм и предельных цен субсидируемых семян по
Костанайской области на 2019 год .
8. Об утверждении регламентов  государственных услуг в сфере
семеноводства.
9. Об утверждении регламента государственной услуги «Выдача
лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационными способами.
10.  Об областном бюджете Костанайской области на 2019-2021 годы.
11. Об утверждении регламентов государственных слуг  в социально-
трудовой сфере и сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Повестка дня утверждена единогласно.
Слушали информацию по повестке дня Дуанбаевой А.М., секретаря
Общественного совета Костанайской области.
Выступили: Турсунов А.Ж., Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н.
Президиум  РЕШИЛ:
1. Вопросы 3,5,10 вынести на общественные слушания.
1. Остальные  вопросы повестки  оставить без внесения на рассмотрение Общественного совета.
Решение принято единогласно.
Председатель						Секретарь
Общественного совета				Общественного совета
Костанайской области       				Костанайской области
 _____________А. Турсунов                                    _______________А.Дуанбаева